ПРОТОКОЛ № 203
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Объединение Строителей Подмосковья»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-С-137-22122009)

Дата проведения заседания: 28 марта 2019 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.

Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Всего 7 (семь) из 7 (семи) человек.
Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:
Подольский Евгений Михайлович – Директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk3802566]О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», в связи с заявлением ООО «КСГрупп».
2. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «ГазпроектсервисМ».
3. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «Престиж-Строй».
4. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», в связи с обращением ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент».
5. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:
[bookmark: _Hlk528840756]За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:

[bookmark: _Hlk531961053][bookmark: _Hlk1370192]1. По первому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», в связи с заявлением ООО «КСГрупп».

[bookmark: _Hlk2691430]Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» обратилось ООО «КСГрупп» с заявлением о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП».
[bookmark: _Hlk3802926]Согласно заявлению ООО «КСГрупп»  просит предоставить:
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, равное первому уровню ответственности, предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей.

Подольский Е.М. доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы подтверждают соответствие требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «КСГрупп» уплачен в полном объеме. Оснований для отказа по внесению изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», не имеется.

Решили: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», в связи с заявлением ООО «КСГрупп», предоставив:
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, равное первому уровню ответственности, предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей.

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk4506341][bookmark: _Hlk2688197][bookmark: _Hlk4505584]2. По второму вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «ГазпроектсервисМ».

[bookmark: _Hlk4075381]Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» поступило заявление о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП» от ООО «ГазпроектсервисМ».
	[bookmark: _Hlk3807102]№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	[bookmark: _Hlk4506148]ООО «ГазпроектсервисМ»
	ОГРН 1195074002628
ИНН 5030095577
КПП 503001001
	143345, Московская область, г. Наро-Фоминск, р.п. Селятино, ул. Промышленная, д. 81/1, помещение 48
	Андросов Андрей Евгеньевич
Генеральный директор
Устав

[bookmark: _Hlk2690998]Согласно заявлению ООО «ГазпроектсервисМ» просит предоставить:
[bookmark: _Hlk4075737]- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное первому уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей;
[bookmark: _Hlk4505520]- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, равное первому уровню ответственности, предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей.

Подольский Е.М. доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для вступления в члены Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации не имеется.

Решили:
1. Принять ООО «ГазпроектсервисМ» в члены Ассоциации «СРО «ОСП», предоставив:
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное первому уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей;
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, равное первому уровню ответственности, предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей.
2. Решение о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП» вступает в силу со дня уплаты ООО «ГазпроектсервисМ» вступительного взноса и уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды  Ассоциации «СРО «ОСП».
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ГазпроектсервисМ»
	ОГРН 1195074002628
ИНН 5030095577
КПП 503001001
	143345, Московская область, г. Наро-Фоминск, р.п. Селятино, ул. Промышленная, д. 81/1, помещение 48
	Андросов Андрей Евгеньевич
Генеральный директор
Устав

3. Выписки из протокола направить в НОСТРОЙ и ООО «ГазпроектсервисМ».

[bookmark: _Hlk3800793]Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «Престиж-Строй».

[bookmark: _Hlk4506620]Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» поступило заявление о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП» от ООО «Престиж-Строй».
	[bookmark: _Hlk4506749]№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «Престиж-Строй»
	ОГРН 1195053008402
ИНН 5029239337
КПП 502901001
	141002, Московская область, г. Мытищи, ул. Колпакова, д.2, корп.13, офис 57, каб.4
	Суворов Роман Александрович  Генеральный директор
Устав

[bookmark: _Hlk4506678]Согласно заявлению ООО «Престиж-Строй» просит предоставить:
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное первому уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей.

Подольский Е.М. доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для вступления в члены Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Вступительный взнос и взносы в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «Престиж-Строй» уплачены в полном объеме. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации не имеется.

Решили:
1. Принять ООО «Престиж-Строй» в члены Ассоциации «СРО «ОСП», предоставив:
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное первому уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей.
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	[bookmark: _Hlk4506776]ООО «Престиж-Строй»
	ОГРН 1195053008402
ИНН 5029239337
КПП 502901001
	141002, Московская область, г. Мытищи, ул. Колпакова, д.2, корп.13, офис 57, каб.4
	Суворов Роман Александрович  Генеральный директор
Устав

2. Выписки из протокола направить в НОСТРОЙ и ООО «Престиж-Строй».

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня: О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», в связи с обращением ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент».

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» поступило обращение ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент» № 36-03 от 25.03.2019 г., подписанное Замешаевой В.Г. – лицом, уполномоченным Общим собранием участников Общества от 22.03.2019г. (протокол № 12/03). В указанном обращении, сообщается, что действия генерального директора ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент» Бычкова К.В. о направлении заявления  о добровольном прекращении членства в Ассоциации «СРО «ОСП» признаны не правомерными и выходящими за пределы компетенции, установленной Уставом Общества.   К обращению прилагается протокол Общего собрания участников Общества от 22.03.2019 г.  № 12/03. Представитель Общества просит восстановить нарушенные права ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент».

[bookmark: _GoBack]Подольский Е.М. доложил о результатах рассмотрения юридическим отделом Ассоциации «СРО «ОСП» правовой обоснованности доводов, указанных в обращении представителя ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент» Замешаевой В.Г. (№ 36-03 от 25.03.2019 г.) и проверке правовых оснований выявленных нарушений прав ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент». В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 33 Федерального закона от 08.02.1998 г.
№ 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» к компетенции Общего собрания участников общества отнесено принятие решения об участии в ассоциациях и других объединениях коммерческих организаций. При этом Уставом Общества и другими решениями Общего собрания участников  ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент» принятие решений о членстве в ассоциациях или других некоммерческих организациях не отнесено к компетенции генерального директора ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент».

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.

Решили:
1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации «СРО «ОСП» в отношении  ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент» исключив информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации с 01.03.2019 года.
2. Выписку из настоящего протокола с информацией о внесении изменений реестр членов Ассоциации «СРО «ОСП» в отношении  ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент» направить в НОСТРОЙ для целей внесения изменений в единый реестр членов саморегулируемых организаций, приложив копии обращения № 36-03 от 25.03.2019 г. и протокола Общего собрания участников Общества от 22.03.2019 г.  № 12/03.
3. Выписку из настоящего протокола о принятом решении направить в ООО «КомпьюТел Систем Менеджмент».

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

5.По пятому вопросу повестки дня: «Разное».

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета: 							   	          В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета:						              Е.М. Подольский

6